З. Clerus in duas dividebatur partes, religiosum Ordinis S. Basilii et 
saecularem. 

Quod regimem Basilianorum attinet, desiderabatur forsitan certa ас 
firma regula; erat enim regimem continuo sese evolvens. Religiosi synthe­
sim quaerebant disciplinae monasticae Orientis et Occidentis.2° Consti­
tutiones Basilianorum tribus vicibus conscriptae fuerunt: prima vice аЬ 
ipso Ordinis instauratore, j. Velamin Rutskyj, conscriptae et probatae anno 
1686 iam revideri debueruпt, sed approbationem S. Sedis revisio haec nuп­
quam obtinuit; tertia vice demum а. 1791 s.d.« Codex Constitutionum » 

exaratus fuit, sed nunquam in forma debita probatus. Protoarchimandritae 
usque ad а. 1742 quoad personas proprias et regimen suberant Metropo­
litis, postea vero immediate S. Sedi subduntur; initio erant ad vitam, аЬ а. 
1675 eligebantur ad quadriennium, аЬ а. 1751 vero ad octennium. Quatuor 
Consultores prius eligebantur ad vitam, аЬ а. 1743 ad quadriennium et 
post а. 1751 ad octennium.21 Negari tamen non potest Religiosos in 
Metropolia Kioviensi magnum exercuisse influxum; potentia eorum, defi-

18 BLAZEJOWSКVJ, ор. cit., р. 21. 
17 PELESZ, ор. cit., 11, р. 480. 
18 Cfr. LUKASZEWICZ j., ffistorya szkol w KorІJnie і w Wielkiem Ksiestwie Litewskiem ... , 

11-IV, Poznan 1850-1851. 
19 AMMANN, ор. cit., р. 359-365; PELESZ, ор. СІЇ., 11, р. 480·81. 
1° Cfr. S. RoMANI, /nstitutiones /uris Canonici, vol. І, р. 421-422, nn. 831-832, 

Romae 1941. 
!11 BLAZEJOWSKYJ, ор. tif., р. 24-26. 
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ciente Clero saeculari, ас activitas super totam Metropoliam extendebatur. 11 

Status autem Cleri saecularis, in hac periodo, praesertim post reforma­
tionem Religiosorum peractam, comparative miser fuit ас deplorabilis. 
Defectus debitae educationis ас mediorum vitae cotidianae non rato abusus 
et despectus post se trahebant. Deficientibus porro Capitulis Cathedralibus 
Consistoria Ьепе regulata minime existebant; ordo debitus in regimine 
eparchiali ас disciplina nullatenus manuteneri valebat.23 Вепеfісіа parocho­
rum tam іпоріа fueruпt, ut parochi, пumerosiorem habeпte s familiam, 
terram pro eorum sustentatioпe rusticorum modo excolere coacti fueruпt. 
Guberпium tacebat; пequidem maпum admovit, ut miпuereпtur parocho­
rum angustiae, oppressio Domiпorum terrae пес поп usura judaeorum, е 
quorum tabernis (sic disponeпte ipso Domino) victum et potum, iпiusto 
pretio, sibi comparare coacti fuerunt.2

4. 

Hisce іп circumstaпtiis Episcopi pauca taпtummodo pro melioratione 
coпditioпis Cleri saecularis facere potueruпt. Eorum cura praesertim me­
liori educationi ас praeparationi vertitur.25 lam Metr. Szeptyckyj, uti supra 
innuimus, Basiliaпis educationem Cleri concredidit, quae tamen оЬ varia 
dissidia поп tam fructuose et expedite exerceri poterat.18